



## Rum okuluna izin çıktı ama...

Yarım asır sonra açılmasına izin verilen Özel Gökçeada Rum İlkokulu (Aya Todori), öğrenci bulamadığı için dersbaşı yapamadı.

Müdürü bile belli olan okulun açılabilmesi için 12 öğrenci gerekiyor. Çaresiz kalan ada halkı, çözüm için gözlerini Yunanistan'a çevirdi. Ekonomik kriz sebebiyle tersine göç almayı bekleyen Gökçeada, bu yıl Rum vatandaşların geri dönmesini ümit ediyor. Rum ailelerin çocukları sayesinde okulun eski neşesine kavuşacağına inanılıyor. Gökçeada Belediye Başkanı Yücel Atalay, bu yıl bin kişi civarında göç almayı hedeflediklerini ifade ediyor.

Gökçeada'da dört Rum köyü var: Dereköy, Tepeköy, Zeytinli ve Eski Bademli. 1970'li yıllarda 6 bin civarında Rum vatandaşın yaşadığı ilçede, bu sayı zamanla yaşlılardan oluşan 200 kişiye indi. Çeşitli sıkıntılar ve o dönemde Avrupa'daki ekonomik avantajlar sebebiyle çoğu, başta Yunanistan olmak üzere göç etti. Gökçeada Belediye Başkanı Yücel Atalay, bu yıl bin kişi civarında göç almayı hedeflediklerini belirtti. Çözüm arayışını şu sözlerle dile getirdi: "İlçemizde şu anda 200 civarında Rum vatandaşı var. Bu sayının, geri dönmesini beklediğimiz kişilerle bin 200'e çıkmasını hedefliyoruz. Buradakilerin tamamı yaşlı ve çocukları yok. Şimdi geri dönüş bekliyoruz. Üçüncü nesil hiç yaşamadı buralarda, bu yüzden vatandaşlık haklarını kaybettiler. Şimdi dedelerinden kalan mirası da alamıyorlar, bunun için yasal bir düzenleme çıkmasını bekliyoruz. Çocuklu aileler gelirse okul da açılmış olur." Okulun açılabilmesi için kanunen en az 12 öğrenci gerekiyor. Okulun kurucusu Anna Koçumal, gelişmenin Rum gençleri adaya döndüreceğini belirterek, "Yunanistan'daki kriz bile bunun için büyük bir neden." diyor. Gökçeada'da doğan Koçumal, okulun açılış hikayesini şöyle anlatıyor: "6 yaşında Rumca öğrenmek için İstanbul'daki okula gitmek zorunda kaldım. 18 yaşında Atina'ya yerleşerek fizik tedavi eğitimi aldım. 26 yıl Atina'da kaldıktan sonra geçen yıl nisan ayında Gökçeada'ya döndüm, okulun kuruculuğunu üstlendim. Milli Eğitim'e başvurduğum, çok geçmeden Bakan Nabi Avcı'dan müjdeli haber geldi. Burada okumadım ancak okulun

açılması benim için büyük mutluluk.” Okulda hem Türkçe hem Rumca eğitim verilecek. Anasınıfı da bulunacak okula öğretmenler atandı. Okul müdiresi, ailesi Zeytinli köyünde yaşayan Paraskevi Berber oldu. Müdür yardımcısı Türk olacak. Rumca ve anasınıfı için Yunanistan’dan bir öğretmen görevlendirilecek.

2013-04-10

Muhabir: MEHMET GÜLER

---